Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

21.18.11.2024   № 821-п

г. Нефтеюганск

О проведении турнира по мини-футболу среди воспитанников

дошкольных образовательных организаций, подведомственных

департаменту образования администрации города Нефтеюганска,

посвященного Дням воинской славы России

В соответствии распоряжением Правительства Российской Федерации от

12 ноября 2020 года № 2945-р «Об утверждении плана мероприятий по

реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, решением координационного совета по

патриотическому воспитанию граждан при правительстве Ханты-Мансийского

автономного  округа – Югры №1 от 05.07.2021, приказом департамента

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска №

854-п от 30.12.2021 «Об организации работы по патриотическому воспитанию

участников образовательного процесса в образовательных организациях,

подведомственных департаменту образования и молодежной политики

администрации города Нефтеюганска», в целях реализации государственной

политики в области воспитания подрастающего поколения, содействия

формированию личности на основе российских ценностей и традиций,

приобщения подрастающего поколения к спорту и здоровому образу жизни

приказываю:

1.Провести турнир по мини-футболу среди воспитанников дошкольных

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования

администрации города Нефтеюганска, посвященный Дням воинской славы

России (далее – турнир) 20-21 декабря 2024 года на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 7».

2.Утвердить положение о турнире согласно приложению.

3.Назначить ответственными за организацию и проведение турнира

муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Детский сад № 13

«Чебурашка» (Енина Т.С.), муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» (Куанышев Е.О.)

(далее – ответственные за проведение турнира).

4.Ответственным за проведение турнира:

4.1.Создать условия для организации и проведения турнира.

4.2.Обеспечить медицинское сопровождение во время

проведения турнира.

4.3.Назначить ответственное лицо за обеспечение комплексной

безопасности во время проведения турнира.

4.4.Назначить ответственных за организацию и проведение турнира.

5.Отделу комплексной безопасности (Савкин С.В.) осуществлять

контроль и координацию проведения турнира.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                                           Н.А. Низамова

Приложение

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от 18.11.2024 №821-п

Положение

О проведении турнира по мини-футболу среди воспитанников дошкольных

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования

администрации города Нефтеюганска,

посвященного Дням воинской славы России

1. Общие положение

1.1.Настоящее Положение о турнире по мини-футболу среди

воспитанников дошкольных образовательных организаций, подведомственных

департаменту образования администрации города  Нефтеюганска,

посвященном Дням воинской славы России определяет цели, задачи, порядок

организации и проведения турнира, порядок определения победителей и

награждения участников.

1.2.Организаторы:

-Департамент образования администрации города Нефтеюганска.

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

образовательная школа № 7».

-Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Детский сад № 13

«Чебурашка».

-Футбольный клуб «Север» (по согласованию).

 2. Цели и задачи

2.1.Целью проведения турнира является приобщение подрастающего

поколения к спорту и здоровому образу жизни.

2.2.Основными задачами являются:

-сохранение и укрепление традиций, связанных с национальным футболом,

воспитание интереса и любви к футболу;

-приобретение практических навыков и теоретических знаний, овладение

спортивной техникой игры в футбол;

-пропаганда здорового образа жизни и организация досуговой занятости

несовершеннолетних.

3. Требования к участникам и условия их допуска

3.1.К участию в турнире допускаются воспитанники 5-7 лет, посещающие

дошкольные образовательные учреждения.

3.2.В состав команды входят воспитанники одной возрастной группы.

Количество игроков в команде 5. Допускается 3 запасных игрока.

3.3.Команда должна иметь название, девиз, единую форму с нагрудной

эмблемой или отличительным знаком, информирующей о принадлежности

участника к той и или иной команде.

3.4.Команда допускается на соревнования при наличии заявки и

медицинского допуска согласно приложению 1.

3.5.Допуск участников к турниру осуществляется главным судьей после

проверки документов участников.

3.6.Представители команд несут персональную ответственность за

соблюдение требований техники безопасности в пути следования на турнир, во

время проведения турнира, а также за подлинность документов,

предоставленных в главную судейскую коллегию.

4. Сроки и место проведения

4.1.Турнир проводится в два этапа

1 этап: 20 декабря 2024 года в 15:00 часов.

2 этап: 21 декабря 2024 года в 9:00 часов

4.2.Место проведения турнира: муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Средняя образовательная школа № 7»

(спортивный зал).

5. Программа и правила соревнований

5.1. Команды предварительно по средствам жребия делятся на 2

подгруппы. На 1 этапе команды  играют между собой по круговой системе,

количество набранных очков в этом этапе,  определяет  дальнейшее положение

в финальных играх 2 этапа. При равенстве очков предпочтение отдаётся

команде с наибольшим количеством забитых голов на 1 этапе.

5.2.Соревнования проводятся по упрощенным правилам:

5.2.1.При выходе меча за боковую линию игра продолжается;

5.2.2.Игры 1 этапа проходят в 2 тайма по 7 минут с перерывом 1.5-2

минуты;

Игры 2 этапа проходят в 2 тайма по 10 минут с перерывом 3 минуты.

5.2.3.Перерыв между играми перерыв 5 минут;

5.2.4.Запасных игроков можно менять во время игры, количество замен

не ограниченно;

5.2.5.В штрафные удары входят: касание рукой, удар или попытка

ударить соперника ногой, прыжок на соперника, толчок соперника, удар рукой

или попытка ударить соперника рукой, подножка.

5.2.6.При ничейном счете победитель в игре определяется по пенальти.

5.3.Программа турнира:

1 этап 20.12.2024

№ Время Мероприятие

1 15:00-17:00 Игры по круговой системе

2 этап 21.12.2024

№ Время Мероприятие

1 9.00-9.10 Парад, открытие турнира

2 9.15-11.00 Проведение турнира

3 11:10-11:30 Подведение итогов,  награждение

6. Руководство и организация турнира

6.1.Общее руководство подготовкой и проведением турнира

осуществляет Департамент образования администрации города Нефтеюганска.

6.2.Организация соревнований возлагается на:

-Паламарчук Александра Сергеевича, инструктора по физической

культуре,  муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Десткий сад №13 «Чебурашка»,  тел. 89224290403 (по

согласованию).

-Станко Светлану Михайловну, инструктора по физической культуре

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Десткий сад № 20 «Золушка» (по согласованию).

-Зенову Алену Вячеславовну, инструктора по физической культуре

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя

образовательная школа № 7» (по согласованию).

-Боголюбову Ирину Владимировну инструктора по физической культуре

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 26" Радость» (по согласованию).

- Билецкую Екатерину Михайловну инструктора по физической культуре

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Школа развития

№ 24» (по согласованию).

-Циплухина Сергея Александровича инструктора по физической культуре

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя

образовательная школа № 6» (по согласованию).

6.3.Руководство и судейская коллегия:

-Главный судья соренований: инструктор по физической культуре МБДОУ

«Детский сад № 13 «Чебурашка» Паламарчук Александр Сергеевич (по

согласованию).

-Главный секретарь: Курбанаджиева Раисат Садирдиновна, воспитатель

МБДОУ «Детский сад №13 «Чебурашка» (по согласованию).

-Старший судья: руководитель футбольного клуба «Север» Киктев Илья

Викторович (по согласованию).

7. Награждение победителей

7.1.Места победителей определяются по количеству выигранных матчей.

7.2.Все участники соревнований награждаются дипломами департамента

образования администрации города Нефтеюганска.

8.Страхование участников

8.1.Страхование участников турнира  является добровольным.

   Приложение к положению

ЗАЯВКА

на участие в турнире турнира по мини-футболу между воспитанниками

дошкольных образовательных организаций, подведомственных департаменту

образования администрации города Нефтеюганска, посвященных «Дням

воинской славы России».

  №

п/п

Фамилия, имя, отчество Дата

рождения

Виза врача

1

2

3

4

5

6

7

8

Допущено к соревнованиям  ________ человек

Врач __________________/______________/

           (Ф.И.О)                       (подпись)

 (М.П. медицинского учреждения)

Представитель команды _____________________    Контактный телефон

______________

Заведующий_________________________ / __________/   М.П.      «_____»

_________2024 г.

                                     (Ф.И.О)                      (подпись)